P Adellinda constructtim, sepeliuntur, ubi ct ipsahia-
ter postea est sepulta.

904. Romaepost Benedictum Leo V, prius pre-

sbytcr forensis, papa 120us, sedit roensibus ferme

duobus. Post quem, ul in quibusdam inveni, Cristo-

phorus prius cardinalis, papa 12IUS,sedit mensibus

quatuor ; qui dejeclus est, et monachus factus.

905. RomaeSergius III, papa 122us, annis 7, men-

sibus qualuor.
906. Adalpertus nobilis et bellicosus de Baben-

berg, Counradum emulum suum pugna victum cum
aliis multis peremit.

907. Adalpertus perfidia Hattonis archiepiscopi
etLiutpaldiad Ludowicum regem spe pactionis ad-

ductus, decollari estjiissus.
D 908. Ungarii Saxoniam et Thuringiam vastant.

Liiitpaldiis occisus csi.

909. Ungarii Alemanniam vastant.
910. Ungarii Francos devincunl.
911. Ludowicus rex adolescens moritur, et Rati-

sponae sepelitur. Post quem, deficiente nostris in

partibus regio stemate, Counradus filius Chounra-

di, rex elecius el unclus, regnavit annis 7. Burchar-

dus dux Alemanniaein conventu suo occiditur.

912. Ungarii a Bajoariis et Alemannis juxta (lu-

nien Ine occidunlur. Cometsesunt visoe. Rouduifus

VARIJE LECTIONES.
231rchqua m iOcoraso 1. 23a

imp. i. imperio Herimannus. 23ahwc desunt 3. 23t hmc prhnnm anno
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rex Burgundiaeobiit; pro quo Roudolfus filius ejtis

regnavil annis 25. RomaeAnastasius II, papa 125us,

sedit annis 2, mens. 2. Apud Sanctum Gallum

Notkerus magister doctus obiit.

915. Ungarii Alemanriiam vastant.

914. Salomon Constantiensis episcopus est ca-

ptus.
915. RomaeLando papa 124« sedit mensibus 5.

Post quem Leo VI, papa 125us, mensibus ferme

duobus; et posthunc JoanncsX, papa 126uS,annis

14, mensibus 2.

916. Ungarii totam Alemanniam igne et gladio
vastant. Synodus coram misso apostolici, id !3Sest

Petro Osliensi cpiscopo, apud Altheim est hahita.

In °°°
qua synodo generati decrelo sancilum est,

ut quicumque deinceps bannum ab episcopis im-

positum corrupissel, per jejunium 40 dierum in

pane lantum et aqua eisale, commissum luerel.

Apud Sanctum Gallttm beata virgo Wilborada ar-

tius est inclusa.

917. Ab Ungariis Basilea destruitur. Erchanger
dux et frater ejus decollanlur.

918. Burchardus dux Alemanniae constilutus, ty-
rannidem invasit. Counradus rex obiit.

919. Heinricus comes, natione Saxo, in regnum
eleclus, sine regali unctione regnavit annis 18.

Burchardus dux Alemanniae Roudolfum regem

Burgtindiaevicit.

920. Karolus rcx Galliarum in Franciam venit.

Apud
no Sanclum Gallum Rachildis virgo inclusa

est,

925. Sanguis Doraini in Augiam insulam a qua-
dam matrona defertur, sicuti literis inibi manife-

stalur.

924. Sanctus Oudalricus, Augustaj Vindclicae

episcopus, praefuit annis 50.

925. Uugariis item Alemanniam vastantibus et

ad cenobium sancti Galli venientibus, Wilborada

virgo inclusa, a quodam eorum perempta, matiirio

coronatur; Rachildisque, contectalis ejus, illesa

divinitus conservata est.
926. Ungariivastala Alemannia, per totam Fran-

ciam, Alsatiam atque Galliam igne el gladio dese-

viunt. Burchardus dux occiditur, pro quo Heriman-

nus Alemanniaedux eflicitur.
927. Heriger Mogonciacensls !V1 archiepiscopus

obiit, pro quo Hildibertus.
929. RomaeSlephanuS VII, papa 127us, sedit an-

nis 2, meiise uno.

950. Heinricus rex Boemiampetit.
951. Roma; JoannesXI, papa 128us, sedit annis

uatuor. Heinricus rex reges Abodritarum et Nord-

niannorum christianos fieri effeeit, ipseque Galiias

petit.
952. Heinricus Ungarios in Siurbia interfecit.

A 954. Constantiae Chounradtis genere et vita cla-

rus praesul ordinatus, praefuit annis 41.

955. RoniaeLeo YII, papa 129us, sedit annis 3,
mensibus 6.

936. Heinricus rex obiit, et in Saxonia apud Chu-

tilineburg sepelilur. Pro quo Otto, filius ejus regna-
vit annis ferme 58.

957. Ungarii Franciam, Alemanniam, Galliam et

Burgundiam vastantes, tandem per Ilaliam redie-
runtin Pannoniam. Monasteria sancti Galli et san-
cti Bonifacii concremantur. Roudolfus rex Burgun-
dise obiit, pro quo filius ejus Chounradus rcgnum
suscepit, Arnolfus dux Bajoariaeobiit, ducatumque

ejus accepit Beiiholfus. Bajoarii cum aliis muitis

regi Ottoni rebellant.

958. Otto rex contra Bajoarios procinctum mo-

, vit, peneque omnes sibi subjugavil. RomaeStepha-
nus VIII, papa 130u», sedit annis 5, mensibus qua-
tuor,

959. Otto rex omnes sibi rebelles preler Meten-
sem episcopum subjugavit.

940. Olto rex Gallias contra Ludowictim regcna
petiit. Hiems seva et mortalitas animaiium.

942. Otto et Ludowicus reges pacificantur. Ro-
maeMarinus II, papa 151us, sedit annis 5, mens. 6.

945. Ungarii Bajoarios invadentes vincuntur.

944. Terraemotus facttts est, 16 Kalendas Maii.

945. RomaeAgapilus II, papa 132us, sedit annis
ferme 10. Otto rex Galliam ingreditur.

C 946. Apud Sanctum Gallum Rachildis virgo in-
clusa migravit ad Dominum.

947. Berhlolfus dux Bajoariaeobiit, cui Henri-
'
cus, frater Ottonis regis, in ducatum successit.

948. Herimannus dux Alemanniae obiit, cujus
ducatum Liulolfus, Ottonis regis filius, accepit. Sy-
nodus magna episcoporum coram Ottone et Ludowi-
co regihus apud Ingelenheim facta.

949. Lothario rege Italiaemortuo, Beringarius re-

gnum ejus invasit, viduamque ejus Adelheidem,
Roudolfi regis Burgundisefiliam, multis injuriis af-
flixit.

950. Otto rex Italiam pelit, sibique eam subje-
cit, et pulso Beringario, domnam Adelheidem libe-
ravit.

D
951. Synodus 25 episcoporum magnusque tOlius

regni conventus apud Augustam Vindelicam co-
adunatur. Ibique Beringarius Ottoni regi ad deditio-
nem venit. Ignitus lapis, quasi Massa candenlis
feni, ab occidente per aera venit, et draco visus est
ambulans.

952. Otto rex cum filio suo Liutolfo Italiam m-

trat, et nupliaeregales Papiae celebrantur.

953. Lutolfus dux Ottoni u°
patri suo rebeilat,

seta sanctis episcopis reconciliati sunt.

VARLE LECTIONES.
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954. Ungarii item egressi, Franciam , Bajoariam A

Italiamque devastant.

955. Ungarii tolam Bajoariam depopnlantes, jux-
ta Augustam, Alemanniae urbem, Deo juvanle ab

Otionc rege pugna victi, immensa cede necanlur, 4.

Idus Augusti. Ex nostris eliam Chounradus dux

cum aliis multis occubuit. Ungarii eliani qtii ttinc

effugere polerant, per totam Bajoariam trucidati

sunt. Regeseorum Ralisponae in patibttlis suspensi
sunt. RomaeJohannes XII, qui et Octavianus, papa

135us, sedit ann. 8, menscs quatnor; qui lanti or-

dinis, pro dolor! oblitus, vanilati et spureiciae fuit

deditus.
956. Ltitolfus dux Italiam hostiliter invadit, et

Beringarium ctim filioejus fugavit.
957. Lutolfus dux Adalperlum bello vicit, et ipse

eodem annoobiit, et Burchardus ducatum ejus ac-

cepit.
958. Cruces in veslihus quibusdain aparuerunt.
961. Otto rex filiura stium Oltoncm ex Adelheide

rcgina regem eligi fecit, et ipse Italiam cum exer-

citu pelit. Signuni in sole apparuit.
962. Oito rex Romam veniens, a Jolianne seu Oc-

taviano papa imperalor coronatur, ipseque papanv

pro sceleribus suis arguens, minime eura poiuit

corrigerc.
965. Imperalor nalalem Domini Papiae moratus,

tterum Romam venit, pro sceleribus Johannis papae

dijudicandis. Set eodem Johanne imperalorem in

Campaniam fugiente, in ejus Iocum a Romanis et,
imperatore vir venerabilis Leo VIII papa 154us or-

dinatus est.
964. Romani Leoncm papam expellunt, roortuo-

quo Johanne papa priore,Benedictusdiaconus aRo-

manis, nolente imporatore, ordinatur, sui nominis

quintus, papa 155us, et sedit mens. 2. Et civitas ab

imperatore obsessa est et tanta fame oppressa, ut

modius furfuris 50 veniret denariis. Nec mullo post
dedita urbe traditoque Benedicto, imperator Leonem

papam restituit, et Romanos ei fidemper sacramenta

promitlere coegit.
965. Imperalor de Italia rcdit, et Burchardus dux

Suevorum in Italia rehelles imperatori vicit.

966. Romai defuncto Leone, Johannes XIIIUS,

prius Narniensis episcopus2M,papal36us, sedit an-

nis plus minus 7.

968. Eclipsis solis 11 Kal. Decembris facla.

969. Hoc tempore Johannes papa a quibusdam
multum afflictus exilio, vix landem a quodam Jo-

hanne suaesedirestituilur.

970. Otlo imperatof Romamveniens,injurias do-

mni papae in aucloribus scelerum graviter vindi-

cavit.
971. SanctusOudalricusepiscopus iniirmus, Adal-

Deroni, sororis suaefilio, episcopatum suum ab im-

peratore impetravit.

A 972. Synodo apud Ingelenheim ab episcopis col-

lecta, beatus Oudalricus episcopus et Adalberotrans-

gressionis canonum accusantur; set caussasuadicta
et excusata, absoluti discesserunt. Romae Benedi
ctus VI, papa 157us, sedit ann. 1, mens. 10.

975. Adalbero clcricus, futurus ut sperabatur
episcoptis ohiit. Olto imperator Nonis Maii subito

mortuus, apud Parthenopolim, id est Magedeburg,
ubi ipse arehiepiscopium 2Wfecerat, sepultus est,et

filiusejus Ottoregnavit po eo. Sanctus Oudalricus

Augustensis episcopus migravit ad Dominum, anno

aetalis 85", episcopatus 50°, quarto Nonas Julias.

Burchardus dux Alemanniaeobiit, etOtto, filius Liu-

tolfi, paternum pro eo ducatum reccpit.
974. Romae Benedictus papa a Romanis crimina-

tus slrangulatur, et eo vivente Bonifaciuspapa ordi-

natur; sel post ununi mensem expulsus, Constanli-

nopolini petit; et Benedictus VII, Sutriae prius epi-
copus, papa 158as, seditannis 9. ConstantiaeChouu-

radus sanctae memoriae episcopus, 6 Kal. Decem-
brishacvita decessit, cui Ganenolfus ,M successit.

976. Dissensio inter Ottonem regem et Heinricunv

ducem Bajoariaecommota est.

977. Discordia inter Ottonem ducem Sueviffi et

Heinricum ducem Bajoariaeaic.

978. Otlo rex contra Lotharium regem in Galiias

dttxit exercitum.

979. ConstantiaeGamenolfus episcopus obiit, ei-

que Gebehardus nobilis praesul succedens, 16 annis

£ rexit ecclesiam; qui basilicam sancti Gregorii in

ripa Rheni abbatiamque suis ex prapdiis construxil.
981. Olto rex, peragrala Italia, Calahriam cum

exercilu ingreditur.
982. Otto rex apud Calabriam, occiso a Greeis et

Saracenis exercitu, de navi exiliens in qua capttts
1 crat, aufugil(cf. ALPERTUM).Ottodux Suevorumobiit,
; et Chounradus sibi successit. '

i 985. Otto rex Romaeinfirmatus, 6 Idus Decemb.
i obiit, et in porticu sancti Petri sepelitur.
t 984. Otto tercius, secundi Ottonis ex Greca con-

juge lilitts, adhuc ptier pro patre rcgnavit. Romoa
t Johannes XIV, qui et Petrus, Papiaeprius episcopus,

papal59lls, sedit mens. 8, etimque Bonifacius,prius
, relegato Benedicto, malc ordinatus, de Constan-
- D tinopoli quo fugerat reversus, comprehendit, eteum

ul perhibent toxicavit, ejusque sedem 140us papa
invasit.

J 985. RomaeBonifacius VII, postquam undecim

mensibus invasam sedem occupaverat, subita roorta

periit, et mortuus a suis cesus, confossus et trivia-
tim pedibus traclus, vix tandem clericis iniseranli-
bus esthumatus.

986. RomaeJohannes XV, papa 141us, sedit annis

10, mensibus 7; qui clericos suos parvipendens,
odio ab ipsis est habitus.

987. Fames magna est facta.

VARIJE LECTIONES.
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991. Theophanu Greca imperatrix, mater Ottoiiis .

regis, obiit.

992. 247
Aquisgraui in generali synodo coram le-

gatis Johannis papse sancitum est, ut quatttor ebdo-

madis ante natalem Domini, et a septuagesima aitle

paseha, et 14 diebus ante festum sancti Johannis

Bapiislse, nullus secularia placita agere aul conjn-

gium conlrahere praesumat (1278).
994. Counrado regi Rurgundiae defuncto, succes-

sit Roudolfus filius "." ejus in regnum.
995. Heinricus dux Bajoariaeobiit, cujus ducaium

filius ejus ejusdcm noniinis obtinuit. Coustantiae

Gebehardus episeopus venerabilis objit, et in .basilir

<:asancti Gregorii papae a se construcla sepullus

quiescit; eique Lampertus monachus in episcopatu

succedens, praefuit anuis 25.

996. Otto rex Italiam cum exercilu petit, sibique
rebelles coartavit,

997. Oito rex, subactis rebellibus, Italia Roma-

que potitus est. Et Gregorius Y, qui et Bruno, filius

Oionis ducis, papa 142JS ordinatus, et Otto ah eo

iinperator coronatus est. Qui vetierabilispapa cano-

liicam ihi diseiplinam reparare salagens, sedit amiis

irihus, mensibus 9. AugiaeAlawicus abbas .26uspro-
motus, Romaeab ipso papa consecratus et privilegio
donatus est. Counradus dux Alamannorum obiit, et

pro eo Herimannus ducatum accepit.
999. Otio imperator iterum Italiam cum cxercitu

2V9invadit.

1000. Romaedefqncto Gregoriopapa, Silveslcrll,
qui ei Gerbeiius, prinio Remorum, post Ravenna-
Itim archiepiscopus, seculari literalurae niiniuin de-

ditus, et ob hoc curioso imperatori adniodum ama-

tus,papa 145us sedit annis 5.
1001. Otto imperator Italiara sibi quaquaversum

subditamlustrat.
1002. Otto imperator in Italia 10 Kal. Feb. obiit,

anno regni 18°, et inteslina ejus Augustae, reliquuin
vero corpus ejus Aquisgrani sepelitur. Pro (juo
Heinricus dux Bajoariae rex effecius, regnavit an-
nis 23.